
UCHWAŁA NR LII/700/2018 
RADY MIASTA KALISZA 
  z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok. 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) i art. 212, 239, 258 i 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) 
uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale Nr XLVII/625/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 grudnia 2017 r.  

w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok zmienionej: 
− uchwałą Nr XLVIII/636/2018 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 stycznia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, 
− zarządzeniem Nr 52/2018 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 29 stycznia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, 
− zarządzeniem Nr 67/2018 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 stycznia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, 
− zarządzeniem Nr 103/2018 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, 
− uchwałą Nr XLIX/654/2018 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 1 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, 
− zarządzeniem Nr 152/2018 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 7 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, 
− zarządzeniem Nr 184/2018 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, 
− uchwałą Nr L/674/2018 Rady Miasta Kalisza z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, 
− zarządzeniem Nr 230/2018 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 6 kwietnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, 
− zarządzeniem Nr 284/2018 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 24 kwietnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, 
 

wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 uchwały: 
1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok o kwotę 486.614,19 zł 

do wysokości 581.976.839,45 zł, w tym: 
1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 687.056,37 zł 

do wysokości 429.233.174,31 zł, 
2) zmniejsza się dochody budżetu powiatu o kwotę 200.442,18 zł 

do wysokości 152.743.665,14 zł, 
 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1: 
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.025.814 zł 

do wysokości 531.621.039,75 zł, 



2 
 

2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 539.199,81 zł 
do wysokości 50.355.799,70 zł, 
 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1: 
2) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy 

porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 120.600 zł do 
wysokości 125.600 zł, 

4) zmniejsza się dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 539.199,81 zł do 
wysokości 48.328.454 zł; 

 
 

2) w § 2 uchwały: 
1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2018 rok o kwotę 551.721,93 zł 

do wysokości 621.347.548,68 zł, w tym: 
1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 730.917,92 zł 

do wysokości 462.380.482,62 zł, 
2) zmniejsza się wydatki budżetu powiatu o kwotę 179.195,99 zł 

do wysokości 158.967.066,06 zł, 
 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 
1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 534.652 zł 

do wysokości 501.426.644,59 zł, 
2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.086.373,93 zł 

do wysokości 119.920.904,09 zł, 
 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 
2) zwiększa się wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z 

organami administracji rządowej o kwotę 120.600 zł do wysokości 125.600 zł, 
4) zmniejsza się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę  
1.286.373,70 zł do wysokości 66.248.245,15 zł; 

 
 

3) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 
„§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 39.370.709,23 zł zostanie sfinansowany emisją 

papierów wartościowych, przychodami z tytułu spłaty udzielonej pożyczki oraz 
wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.”;  

 
 

4) w § 4 uchwały: 
3. zwiększa się planowane przychody o kwotę 65.107,74 zł do wysokości 

50.117.107,74 zł; 
 
 

5) w § 17 uchwały: 
− zmniejsza się łączną kwotę wydatków przypadających do spłaty zgodnie z 

zawartymi umowami z tytułu udzielonych poręczeń o kwotę 983.000 zł  
do wysokości 3.069.000 zł; 

 
 



3 
 

6) w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zmniejszeń: 539.199,81 zł 
Miasto – 217.557,63 zł 
DOCHODY WŁASNE 
dz. 750 – Administracja publiczna – 217.557,63 zł 
dochody majątkowe 
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
− dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego /§ 6257/ - 217.557,63 zł, 

 
Powiat – 321.642,18 zł 
DOCHODY WŁASNE 
dz. 600 – Transport i łączność – 321.642,18 zł 
dochody majątkowe 
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
− dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego /§ 6257/ - 321.642,18 zł, 

 
 
Tytułem zwiększeń: 1.025.814 zł 
Miasto – 904.614 zł 
DOCHODY WŁASNE 
dz. 758 – Różne rozliczenia – 790.000 zł 
dochody bieżące 
− wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ - 790.000 zł 
 
dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 114.614 zł 
dochody bieżące 
− wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/ - 111.466 zł 
− wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów /§ 0950/ - 3.148 zł, 

 
Powiat – 121.200 zł 
DOCHODY WŁASNE 
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 600 zł 
dochody bieżące 
− wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności /§ 2950/ - 600 zł, 
 
DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA MOCY 
POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 120.600 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 

przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej  
/§ 2120/ - 120.600 zł; 



4 
 

 
 

7) w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zmniejszeń: 539.199,81 zł 
Miasto – 217.557,63 zł 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 750 – Administracja publiczna – 217.557,63 zł 
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 217.557,63 zł 
– wydatki majątkowe – 217.557,63 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 217.557,63 zł 

w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 217.557,63 zł, 
 
Powiat – 321.642,18 zł 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 600 – Transport i łączność – 321.642,18 zł 
rozdz. 60095 – Pozostała działalność – 321.642,18 zł 
– wydatki majątkowe – 321.642,18 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 321.642,18 zł 

w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 321.642,18 zł, 
 
 
Tytułem zwiększeń: 1.090.921,74 zł 
Miasto – 948.475,55 zł 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 600 – Transport i łączność – 260.000 zł 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 260.000 zł 
– wydatki majątkowe – 260.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 260.000 zł 

 
dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 158.475,55 zł 
rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – 3.148 zł 
– wydatki bieżące – 3.148 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 3.148 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 3.148 zł 

rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – 155.327,55 zł 
– wydatki majątkowe – 155.327,55 zł 

w tym: 
– dotacje i wpłaty – 155.327,55 zł 

 
dz. 926 – Kultura fizyczna – 530.000 zł 
rozdz. 92604 – Instytucje kultury fizycznej – 356.000 zł 
– wydatki majątkowe – 356.000 zł 



5 
 

w tym: 
– dotacje i wpłaty – 356.000 zł 

rozdz. 92695 – Pozostała działalność – 174.000 zł 
– wydatki bieżące – 174.000 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 174.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 174.000 zł, 

 
 
Powiat – 142.446,19 zł 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 600 zł 
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 600 zł 
– wydatki bieżące – 600 zł  

w tym: 
− dotacje – 600 zł 

 
dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 21.246,19 zł 
rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – 21.246,19 zł 
– wydatki majątkowe – 21.246,19 zł 

w tym: 
– dotacje i wpłaty – 21.246,19 zł, 

 
ZADANIA WYKONYWANE NA MOCY POROZUMIEŃ Z ORGANAMI 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 120.600 zł 
rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 120.600 zł 
– wydatki bieżące – 120.600 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 120.600 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 105.600 zł 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 15.000 zł, 

 
 
Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych: 
Tytułem zmniejszeń: 
Miasto 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – 160.000 zł 
rozdz. 40003 – Dostarczanie energii elektrycznej – 160.000 zł 
– wydatki majątkowe – 160.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 160.000 zł 

 
dz. 600 – Transport i łączność – 7.000.000 zł 
rozdz. 60095 – Pozostała działalność – 7.000.000 zł 
– wydatki majątkowe – 7.000.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 7.000.000 zł 



6 
 

 
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 12.000 zł 
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 12.000 zł 
– wydatki bieżące – 12.000 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 12.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 12.000 zł 

 
dz. 750 – Administracja publiczna – 925 zł 
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie – 925 zł 
– wydatki bieżące – 925 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 925 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 925 zł 

 
dz. 757 – Obsługa długu publicznego – 1.009.000 zł 
rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego – 26.000 zł 
– wydatki bieżące – 26.000 zł  

w tym: 
− wydatki na obsługę długu – 26.000 zł 

rozdz. 75704 – Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego – 983.000 zł 
– wydatki bieżące – 983.000 zł  

w tym: 
− wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jst, przypadające do 

spłaty w danym roku budżetowym – 983.000 zł 
 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 925.126,11 zł 
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 125.126,11 zł 
– wydatki majątkowe – 125.126,11 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 125.126,11 zł 

rozdz. 80104 – Przedszkola – 800.000 zł 
– wydatki majątkowe – 800.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 800.000 zł 

w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 800.000 zł 
 
dz. 855 – Rodzina – 270.984 zł 
rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – 984 zł 
– wydatki bieżące – 984 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 984 zł 

w tym: 



7 
 

− wynagr. i składki od nich naliczane – 984 zł 
rozdz. 85505 – Tworzenie i funkcjonowanie żłobków – 270.000 zł 
– wydatki majątkowe – 270.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 270.000 zł 

w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 270.000 zł 
 
dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 25.000 zł 
rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg – 15.000 zł 
– wydatki bieżące – 15.000 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 15.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 15.000 zł 

rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 10.000 zł 
– wydatki bieżące – 10.000 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 10.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 10.000 zł 

 
dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 1.000 zł 
rozdz. 92195 – Pozostała działalność – 1.000 zł 
– wydatki bieżące – 1.000 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 1.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 1.000 zł, 

 
 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 
ZLECONE USTAWAMI 
dz. 750 – Administracja publiczna – 1.186 zł 
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie – 1.186 zł 
– wydatki bieżące – 1.186 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 1.186 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 1.186 zł 

 
dz. 855 – Rodzina – 6.070 zł 
rozdz. 85501 – Świadczenie wychowawcze – 3.557 zł 
– wydatki bieżące – 3.557 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 3.557 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 3.557 zł 

rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 



8 
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – 2.513 zł 
– wydatki bieżące – 2.513 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 2.513 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 2.513 zł, 

 
 

Powiat 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 600 – Transport i łączność – 72.300 zł 
rozdz. 60095 – Pozostała działalność – 72.300 zł 
– wydatki majątkowe – 72.300 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 72.300 zł 

w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 72.300 zł 
 
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 1.186 zł 
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 1.186 zł 
– wydatki bieżące – 1.186 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 1.186 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 1.186 zł 

 
dz. 750 – Administracja publiczna – 510 zł 
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie – 12 zł 
– wydatki bieżące – 12 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 12 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 12 zł 

rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe – 498 zł 
– wydatki bieżące – 498 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 498 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 498 zł, 

 
 
ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 
ZLECONE USTAWAMI 
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 2.371 zł 
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 2.371 zł 
– wydatki bieżące – 2.371 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 2.371 zł 

w tym: 



9 
 

− wynagr. i składki od nich naliczane – 2.371 zł 
 
dz. 750 – Administracja publiczna – 2.371 zł 
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie – 2.371 zł 
– wydatki bieżące – 2.371 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 2.371 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 2.371 zł, 

 
 

Tytułem zwiększeń: 
Miasto 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – 160.000 zł 
rozdz. 40003 – Dostarczanie energii elektrycznej – 160.000 zł 
– wydatki bieżące – 160.000 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 160.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 160.000 zł 

 
dz. 600 – Transport i łączność – 202.000 zł 
rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy – 202.000 zł 
– wydatki majątkowe – 202.000 zł 

w tym: 
– zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego – 202.000 zł 
 
dz. 750 – Administracja publiczna – 153.051,11 zł 
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie – 925 zł 
– wydatki bieżące – 925 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 925 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 925 zł 

rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 152.126,11 zł 
– wydatki bieżące – 27.000 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 27.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 27.000 zł 

– wydatki majątkowe – 125.126,11 zł 
w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 125.126,11 zł 

w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 125.126,11 zł 
 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 7.000.000 zł 



10 
 

rozdz. 75405 – Komendy powiatowe Policji – 7.000.000 zł 
– wydatki majątkowe – 7.000.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 7.000.000 zł 

 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 1.010.000 zł 
rozdz. 80104 – Przedszkola – 800.000 zł 
– wydatki majątkowe – 800.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 800.000 zł 

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 80.000 zł 
– wydatki majątkowe – 80.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 80.000 zł 

w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 80.000 zł 
rozdz. 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego – 130.000 zł 
– wydatki majątkowe – 130.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 130.000 zł 

w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 130.000 zł 
 

dz. 855 – Rodzina – 10.984 zł 
rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – 984 zł 
– wydatki bieżące – 984 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 984 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 984 zł 

rozdz. 85505 – Tworzenie i funkcjonowanie żłobków – 10.000 zł 
– wydatki majątkowe – 10.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 10.000 zł 

 
dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 60.000 zł 
rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – 60.000 zł 
– wydatki majątkowe – 60.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 60.000 zł 

w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 60.000 zł 
 

dz. 926 – Kultura fizyczna – 808.000 zł 
rozdz. 92601 – Obiekty sportowe – 781.000 zł 



11 
 

– wydatki majątkowe – 781.000 zł 
w tym: 
– zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego – 781.000 zł 
rozdz. 92695 – Pozostała działalność – 27.000 zł 
– wydatki bieżące – 27.000 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 27.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 27.000 zł, 

 
 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 
ZLECONE USTAWAMI 
dz. 750 – Administracja publiczna – 1.186 zł 
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie – 1.186 zł 
– wydatki bieżące – 1.186 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 1.186 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 1.186 zł 

 
dz. 855 – Rodzina – 6.070 zł 
rozdz. 85501 – Świadczenie wychowawcze – 3.557 zł 
– wydatki bieżące – 3.557 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 3.557 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 3.557 zł 

rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – 2.513 zł 
– wydatki bieżące – 2.513 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 2.513 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 2.513 zł, 

 
 

Powiat 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 600 – Transport i łączność – 72.300 zł 
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 72.300 zł 
– wydatki majątkowe – 72.300 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 72.300 zł 

 
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 1.186 zł 
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 1.186 zł 
– wydatki bieżące – 1.186 zł  

w tym: 



12 
 

− wydatki jednostek budżetowych – 1.186 zł 
w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 1.186 zł 

 
dz. 750 – Administracja publiczna – 510 zł 
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie – 12 zł 
– wydatki bieżące – 12 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 12 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 12 zł 

rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe – 498 zł 
– wydatki bieżące – 498 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 498 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 498 zł, 

 
 
ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 
ZLECONE USTAWAMI 
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 2.371 zł 
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 2.371 zł 
– wydatki bieżące – 2.371 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 2.371 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 2.371 zł 

 
dz. 750 – Administracja publiczna – 2.371 zł 
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie – 2.371 zł 
– wydatki bieżące – 2.371 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 2.371 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 2.371 zł; 

 
 

8) w załączniku Nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zmniejszeń: 8.966.625,92 zł 
Miasto – 8.572.683,74 zł 
dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – 160.000 zł 
rozdz. 40003 – Dostarczanie energii elektrycznej – 160.000 zł 
− Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu 

energii na terenie Miasta Kalisza (WPF) – 160.000 zł 
 
dz. 600 – Transport i łączność – 7.000.000 zł 
rozdz. 60095 – Pozostała działalność – 7.000.000 zł 
− Rewitalizacja Głównego Rynku - poprawa stanu układu komunikacyjnego (WPF) 

– 7.000.000 zł 



13 
 

 
dz. 750 – Administracja publiczna – 217.557,63 zł 
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 217.557,63 zł 
− Adaptacja pomieszczeń zabytkowego budynku ratusza miejskiego (piwnic, 

wnętrza wieży ratuszowej wraz z tarasem widokowym oraz patio) na ekspozycję 
poświęconą dziedzictwu historyczno - kulturowemu Kalisza i regionu (WPF) – 
217.557,63 zł 

 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 925.126,11 zł 
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 125.126,11 zł 
− Wymiana nawierzchni posadzki sportowej w hali sportowej w Szkole 

Podstawowej Nr 17 – 125.126,11 zł 
rozdz. 80104 – Przedszkola – 800.000 zł 
– Termomodernizacja budynków Publicznych Przedszkoli miasta Kalisza nr: 

1,9,18,20,27,30 (WPF) – 800.000 zł 
 
dz. 855 – Rodzina – 270.000 zł 
rozdz. 85505 – Tworzenie i funkcjonowanie żłobków – 270.000 zł 
− Termomodernizacja budynków Żłobków miasta Kalisza nr : 2,3,4 (WPF) – 

270.000 zł, 
 
Powiat – 393.942,18 zł 
dz. 600 – Transport i łączność – 393.942,18 zł 
rozdz. 60095 – Pozostała działalność – 393.942,18 zł 
− Aglomeracja Kalisko - Ostrowska przyjazna rowerzystom - Budowa ścieżek 

rowerowych - Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ul. Godebskiego od ronda 
gen. Altera do granicy miasta (WPF) – 393.942,18 zł, 

 
 
Tytułem zwiększeń: 10.052.999,85 zł 
Miasto: 9.959.453,66 zł 
dz. 600 – Transport i łączność – 462.000 zł 
rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy – 202.000 zł 
− Udziały dla Spółki Kaliskie Linie Autobusowe Sp. z o.o. – 202.000 zł 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 260.000 zł 
– Przebudowa ul. Asnyka na odcinku od ul. Polnej do ul. Serbinowskiej – 260.000 zł 
 
dz. 750 – Administracja publiczna – 125.126,11 zł 
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 125.126,11 zł 
− Adaptacja pomieszczeń zabytkowego budynku ratusza miejskiego (piwnic, 

wnętrza wieży ratuszowej wraz z tarasem widokowym oraz patio) na ekspozycję 
poświęconą dziedzictwu historyczno - kulturowemu Kalisza i regionu (WPF) – 
125.126,11 zł 

 
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 7.000.000 zł 
rozdz. 75405 – Komendy powiatowe Policji – 7.000.000 zł 
− Dofinansowanie budowy nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu 

(WPF) – 7.000.000 zł 
 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 1.010.000 zł 



14 
 

rozdz. 80104 – Przedszkola – 800.000 zł 
– Modernizacja Publicznych Przedszkoli Miasta Kalisza – 800.000 zł 
rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 80.000 zł 
− Rozbudowa, modernizacja, adaptacja wraz z zakupem sprzętu dla szkół 

zawodowych na terenie Kalisza w ramach projektu "Przestrzeń dla 
profesjonalistów" (WPF) – 80.000 zł 

rozdz. 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego – 130.000 zł 
− Adaptacja CKUiP wraz z zakupem wyposażenia w ramach projektu "Przestrzeń 

dla Profesjonalistów" (WPF) – 130.000 zł 
 
dz. 855 – Rodzina – 10.000 zł 
rozdz. 85505 – Tworzenie i funkcjonowanie żłobków – 10.000 zł 
− Zakup i montaż rolet okiennych w budynku Żłobka Nr 3 przy ul. Bogumiła  

i Barbary 14a – 10.000 zł 
 
dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 155.327,55 zł 
rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – 155.327,55 zł 
– Dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych (zmiana systemu 

ogrzewania z węglowego na ekologiczne) – 155.327,55 zł 
 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 60.000 zł 
rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – 60.000 zł 
− Zagospodarowanie Baszty Dorotki wraz z przyległym terenem (WPF) – 60.000 zł 
 
dz. 926 – Kultura fizyczna – 1.137.000 zł 
rozdz. 92601 – Obiekty sportowe – 781.000 zł 
− Udziały dla Spółki AQUAPARK KALISZ sp. z o.o. – 781.000 zł 
rozdz. 92604 – Instytucje kultury fizycznej – 356.000 zł 
– Dotacja celowa na zadanie pn. Modernizacja systemu wentylacji i krytej pływalni, 

zakup i wymiana rejestratora systemu monitoringu oraz wymiana mocowań i 
regulacji głównej tablicy wyników  – 356.000 zł, 

 
Powiat – 93.546,19 zł 
dz. 600 – Transport i łączność – 72.300 zł 
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 72.300 zł 
− Połączenie dróg krajowych na odcinku od ul. Godebskiego do ul. Łódzkiej (WPF) 

– 72.300 zł 
 
dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 21.246,19 zł 
rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – 21.246,19 zł 
– Dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych (zmiana systemu 

ogrzewania z węglowego na ekologiczne) – 21.246,19 zł; 
 
 

9) w załączniku Nr 4 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zwiększeń: 
Przychody ogółem o kwotę 65.107,74 zł, w tym: 
– Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy /§ 950/ o kwotę 

65.107,74 zł; 



15 
 

 
 

10) w załączniku Nr 5 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zmniejszeń: 
(Miasto) 
dz. 750, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Wydatki ogółem o kwotę 217.557,63 zł 
w tym: 
– wydatki majątkowe o kwotę 217.557,63 zł 

w tym: 
– środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagr. niepodlegające 

zwrotowi o kwotę 217.557,63 zł, 
 
dz. 801, rozdz. 80104 – Przedszkola 
Wydatki ogółem o kwotę 800.000 zł 
w tym: 
– wydatki majątkowe o kwotę 800.000 zł 

w tym: 
– środki z budżetu krajowego o kwotę 800.000 zł, 

 
dz. 855, rozdz. 85505 – Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 
Wydatki ogółem o kwotę 270.000 zł 
w tym: 
– wydatki majątkowe o kwotę 270.000 zł 

w tym: 
– środki z budżetu krajowego o kwotę 270.000 zł, 

 
(Powiat) 
dz. 600, rozdz. 60095 – Pozostała działalność 
Wydatki ogółem o kwotę 393.942,18 zł 
w tym: 
– wydatki majątkowe o kwotę 393.942,18 zł 

w tym: 
– środki z budżetu krajowego o kwotę 72.300 zł 
– środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagr. niepodlegające 

zwrotowi o kwotę 321.642,18 zł, 
 
Tytułem zwiększeń: 
(Miasto) 
dz. 750, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Wydatki ogółem o kwotę 125.126,11 zł 
w tym: 
– wydatki majątkowe o kwotę 125.126,11 zł 

w tym: 
– środki z budżetu krajowego o kwotę 125.126,11 zł, 

 
dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe 
Wydatki ogółem o kwotę 80.000 zł 
w tym: 
– wydatki majątkowe o kwotę 80.000 zł 

w tym: 



16 
 

– środki z budżetu krajowego o kwotę 80.000 zł, 
 
dz. 801, rozdz. 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego 
Wydatki ogółem o kwotę 130.000 zł 
w tym: 
– wydatki majątkowe o kwotę 130.000 zł 

w tym: 
– środki z budżetu krajowego o kwotę 130.000 zł, 

 
dz. 921, rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
Wydatki ogółem o kwotę 60.000 zł 
w tym: 
– wydatki majątkowe o kwotę 60.000 zł 

w tym: 
– środki z budżetu krajowego o kwotę 60.000 zł; 

 
 

11) w załączniku Nr 7 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zwiększeń:  
(Miasto) 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
III.  Dotacje celowe 
dz. 926, rozdz. 92604, Dotacja na zadanie pn. Modernizacja systemu wentylacji  
i krytej pływalni, zakup i wymiana rejestratora systemu monitoringu oraz wymiana 
mocowań i regulacji głównej tablicy wyników o kwotę 356.000 zł, 
 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
II. Dotacje celowe 
dz. 900, rozdz. 90005, Dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych (zmiana 
systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne: elektryczne, gazowe, olejowe,  
z miejskiego systemu ciepłowniczego lub pompa ciepła) – 155.327,55 zł, 

 
(Powiat) 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
II. Dotacje celowe 
dz. 900, rozdz. 90005, Dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych (zmiana 
systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne: elektryczne, gazowe, olejowe,  
z miejskiego systemu ciepłowniczego lub pompa ciepła) – 21.246,19 zł; 
 
 

12) w załączniku Nr 8 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zwiększeń: 
(Miasto) 
dz. 900, rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę  
43.861,55 zł 
Wydatki ogółem o kwotę 43.861,55 zł, w tym: 
− wydatki majątkowe o kwotę 43.861,55 zł, w tym: 

− dotacje i wpłaty o kwotę 43.861,55 zł, w tym: 
zadanie pn. „Dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych (zmiana 
systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne: elektryczne, gazowe, 



17 
 

olejowe, z miejskiego systemu ciepłowniczego lub pompa ciepła)”  
o kwotę 43.861,55 zł, 

 
(Powiat) 
dz. 900, rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę  
21.246,19 zł 
Wydatki ogółem o kwotę 21.246,19 zł, w tym: 
− wydatki majątkowe o kwotę 21.246,19 zł, w tym: 

− dotacje i wpłaty o kwotę 21.246,19 zł, w tym: 
zadanie pn. „Dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych (zmiana 
systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne: elektryczne, gazowe, 
olejowe, z miejskiego systemu ciepłowniczego lub pompa ciepła)”  
o kwotę 21.246,19 zł; 

 
 

13) w załączniku Nr 13 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zmniejszeń: 
Jednostka pomocnicza: 
11. Osiedle Tyniec 

dz. 921, rozdz. 92195 o kwotę 1.000 zł, 
 
Tytułem zwiększeń: 
Jednostka pomocnicza: 
11. Osiedle Tyniec 

dz. 926, rozdz. 92695 o kwotę 1.000 zł; 
 
 

14) w załączniku Nr 14 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zwiększeń: 
2. dz. 926 – Kultura fizyczna 

rozdz. 92604 – Instytucje kultury fizycznej 
Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji 
Przychody ogółem o kwotę 356.000 zł, 
 w tym: 
– dotacja z budżetu o kwotę 356.000 zł, 
Koszty ogółem o kwotę 356.000 zł. 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

    Przewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

/…/ 
   Andrzej Plichta 

 



18 
 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY LII/700/2018  
RADY MIASTA KALISZA 
z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok. 

 
 

Na podstawie wniosków nr  WGOŚ.3026.0008.2018 i WGOŚ.3026.0009.2018  
wz. Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska zwiększa się  
w budżecie miasta w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 
− plan dochodów, wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/ o kwotę 111.466 zł  

z tytułu zwrotu nadpłaty za energię elektryczną zużytą do oświetlenia miasta za 2017 rok, 
− plan dochodów, wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów /§ 0950/  

o kwotę 3.148 zł z tytułu odszkodowania za uszkodzoną latarnię na terenie Parku 
Miejskiego, 

− plan wydatków bieżących w rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  
o kwotę 3.148 zł z przeznaczeniem na naprawę zniszczonej latarni, 

− plan wydatków majątkowych w rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego  
i klimatu, zad. pn. Dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych (zmiana systemu 
ogrzewania z węglowego na ekologiczne) o kwotę 111.466 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne. 
 

Stosownie do wniosku nr KRM.3026.0005.2018 Naczelnika Kancelarii Rady Miasta Kalisza 
dokonuje się zmiany w budżecie miasta w planie wydatków bieżących jednostek 
pomocniczych na Osiedlu Tyniec: 
− zmniejsza się w dz. 921, rozdz. 92195 – Pozostała działalność, plan wydatków związanych 

z realizacją statutowych zadań o kwotę 1.000 zł (zakup materiałów i wyposażenia), 
− zwiększa się w dz. 926, rozdz. 92695 – Pozostała działalność, plan wydatków związanych 

z realizacją statutowych zadań o kwotę 1.000 zł (zakup usług pozostałych)  
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z organizacją imprez sportowo-
rekreacyjnych. 

 
Na podstawie wniosku nr  WGM.3026.01.0003.2018 Naczelnika Wydziału Gospodarowania 
Mieniem oraz Naczelnika Wydziału Administracyjno – Gospodarczego dokonuje się zmian  
w planie wydatków bieżących w budżecie miasta: 
− zmniejsza się w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, plan 

wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 12.000 zł (zakup usług 
pozostałych), 

− zwiększa się w dz. 750, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), 
plan wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 12.000 zł (zakup 
materiałów i wyposażenia) z przeznaczeniem na zakup wyposażenia dla WGM. 

 
Zgodnie z wnioskami nr WGM.3026.03.0001.2018.ML Naczelnika Wydziału 
Gospodarowania Mieniem zwiększa się budżet powiatu w dz. 700, rozdz. 70005 – 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami: 
− po stronie dochodów, wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

/§ 2950/ o kwotę 600 zł, 
− po stronie wydatków bieżących , zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności o kwotę 

600 zł. 



19 
 

Powyższa zmiana dotyczy zwrotów przez Komorników Sądowych zaliczek przekazanych na 
pokrycie kosztów komorniczych w postępowaniach egzekucyjnych dotyczących nie 
uiszczonych opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa 
oraz zwrotu przez dostawcę energii elektrycznej nadpłaty wynikającej z wystawionej korekty 
faktury. 
 
W oparciu o wniosek nr  WGOŚ.3026.0010.2018 Naczelnika Wydziału Administracyjno –
Gospodarczego i wz. Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących w budżecie miasta: 
− zmniejsza się w dz. 900, rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg plan wydatków 

związanych z realizacją statutowych o kwotę 15.000 zł (oszczędności po zaangażowaniu 
umów na oświetlenie), 

− zwiększa się w dz. 750, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
plan wydatków związanych z realizacją statutowych o kwotę 15.000 zł z przeznaczeniem 
na zakup wyposażenia dla WGOŚ. 
 

Stosownie do wniosków nr WE.3026.0031.2018 Naczelnika Wydziału Edukacji zwiększa się 
w dz. 801 – Oświata i wychowanie, w budżecie powiatu (dotyczy zadań wykonywanych na 
mocy porozumień z organami administracji rządowej): 
− po stronie dochodów, dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
 realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej  
 /§ 2120/ o kwotę 120.600 zł, 
− po stronie wydatków w rozdz. 80195 – Pozostała działalność plan wydatków na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 105.600 zł oraz plan wydatków 
związanych z realizacją statutowych zadań (zakup środków dydaktycznych i książek)  
o kwotę 15.000 zł.  

Powyższe zwiększenie wprowadza się w związku z podpisanym porozumieniem  
nr MEN/2018/DWK/605 z 29 marca 2018 roku  na program kompleksowego wsparcia dla 
rodzin „Za życiem” w zakresie zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka 
koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego, które będzie realizował Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy Nr 2. Celem programu jest organizowanie wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka i jego rodziny w dodatkowe usługi terapeutów, fizjoterapeutów, pedagogów  
i  innych specjalistów. 

  
Z analizy OŚ-4p – sprawozdania z gospodarowania dochodami budżetu gminy/powiatu 
pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych przeznaczonymi na finansowanie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej wynika, że: 
− stan niezrealizowanych wydatków budżetu miasta na 31.12.2017 r. stanowi kwotę 

43.861,55 zł, 
− stan niezrealizowanych wydatków budżetu powiatu na 31.12.2017 r. stanowi kwotę 

21.246,19 zł. 
Zgodnie z art. 403 ust. 1 i 2 Prawo ochrony środowiska do zadań własnych gmin i powiatów 
należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wysokości nie mniejszej niż 
kwota z tytułu wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska stanowiących dochody 
miasta i powiatu. 
W związku z powyższym w uchwale budżetowej zwiększa się plan wydatków majątkowych: 
w budżecie miasta  
− w dz. 900, rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 

43.861,55 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. Dofinansowanie kosztów inwestycji 
proekologicznych (zmiana systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne), 



20 
 

w budżecie powiatu: 
−  w dz. 900, rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 

21.246,19 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. Dofinansowanie kosztów inwestycji 
proekologicznych (zmiana systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne). 

Powyższe wprowadza się w związku ze zwiększeniem planu przychodów z tytułu wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 65.107,74  zł. 
 
Na podstawie wniosków nr WRI.3021.37.2018, nr WRI.3021.38.2018, nr WRI.3021.47.2018 
Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta i Inwestycji dokonuje się zmiany w budżecie 
miasta: 
− zmniejsza się plan dochodów majątkowych w dz. 750 – Administracja publiczna, dotacje 

celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
/§ 6257/ o kwotę 217.557,63 zł, 

− zmniejsza się plan wydatków majątkowych - wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w dz. 750, rozdz. 75023 – 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), zad. pn. „Adaptacja pomieszczeń 
zabytkowego budynku ratusza miejskiego (piwnic, wnętrza wieży ratuszowej wraz z 
tarasem widokowym oraz patio) na ekspozycję poświęconą dziedzictwu historyczno - 
kulturowemu Kalisza i regionu (WPF)” o kwotę 217.557,63 zł (środki z budżetu UE, 
EFTA i inne środki ze źródeł zagr. niepodlegające zwrotowi), 

Ww. zmianę dokonuje się w związku z podpisaniem Aneksu do Umowy o dofinansowanie 
Projektu pt. „Adaptacja pomieszczeń zabytkowego budynku ratusza miejskiego na 
ekspozycję poświęconą dziedzictwu historyczno - kulturowemu Kalisza i regionu”, tj. 
dokonuje się zmniejszenia kosztów kwalifikowalnych projektu w 2018 r. wynikających z 
rezygnacji z wykonania części zakresu rzeczowego (szklanej ścianki działowej oraz remontu 
pomieszczeń technicznych w piwnicach ratusza). Ponadto w 2017 r. Instytucja Zarządzająca 
WRPO podjęła decyzję o dokonaniu wcześniejszej wypłaty środków w ramach złożonego 
wniosku o płatność refundacyjną, obejmującego wydatki poniesione na wykonanie windy 
budynku ratusza miejskiego praz podjazdu dla osób niepełnosprawnych, przed zakończeniem 
kontroli udzielonych zamówień publicznych. Powyższe skutkuje zmniejszeniem planu 
dochodów i wydatków w 2018 r. 
Jednocześnie dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych: 
− zmniejsza się plan wydatków majątkowych w dz. 801, rozdz. 80101 – Szkoły 

podstawowe na zad. pn. „Wymiana nawierzchni posadzki sportowej w hali sportowej w 
Szkole Podstawowej Nr 17” o kwotę 125.126,11 zł (dofinansowanie zadania, zgodnie z 
uchwałą XLIV/993/18 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia 
zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego w ramach naboru wniosków na dofinansowanie 
zadań z zakresu infrastruktury sportowej), 

− zwiększa się plan wydatków majątkowych - wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w dz. 750, rozdz. 75023 – 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) na zad. pn. „Adaptacja pomieszczeń 
zabytkowego budynku ratusza miejskiego (piwnic, wnętrza wieży ratuszowej wraz  
z tarasem widokowym oraz patio) na ekspozycję poświęconą dziedzictwu historyczno - 
kulturowemu Kalisza i regionu (WPF)” o kwotę 125.126,11 zł (środki z budżetu 
krajowego). W wyniku wprowadzonych, po podpisaniu umowy o dofinansowanie, zmian 
w dokumentacji projektowej, dotyczących przebudowy wejścia na wieżę ratuszową, 
zmiany zagospodarowania Sali prezentacyjnej, remontu pomieszczenia w piwnicy, 



21 
 

wykonania dodatkowego oświetlenia ewakuacyjnego i awaryjnego, czujników oraz 
hydrantów wewnętrznych zwiększa się kwotę kosztów niekwalifikowanych projektu. 

 
Na podstawie wniosków nr WRI.3021.42.2018, nr WRI.3021.53.2018 i nr WRI.3021.54.2018 
Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta i Inwestycji dokonuje się zmian w budżecie miasta 
w planie wydatków majątkowych - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3: 
− zmniejsza się w dz. 855, rozdz. 85505 – Tworzenie i funkcjonowanie żłobków plan na 

zad. pn. „Termomodernizacja budynków Żłobków miasta Kalisza nr : 2,3,4 (WPF)” o 
kwotę 270.000 zł (środki z budżetu krajowego) – oszczędności po podpisaniu umów na 
wykonanie prac związanych z termomodernizacją budynków żłobków, 

− zwiększa się w dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe plan na zad. pn. „Rozbudowa, 
modernizacja, adaptacja wraz z zakupem sprzętu dla szkół zawodowych na terenie 
Kalisza w ramach projektu "Przestrzeń dla profesjonalistów" (WPF)” o kwotę 80.000 zł 
(środki z budżetu krajowego), 

− zwiększa się w dz. 801, rozdz. 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego 
oraz ośrodki dokształcania zawodowego plan na zad. pn. „Adaptacja CKUiP wraz z 
zakupem wyposażenia w ramach projektu "Przestrzeń dla Profesjonalistów" (WPF)” o 
kwotę 130.000 zł (środki z budżetu krajowego), 

w związku z obszernym zakresem zadań realizowanych w ramach projektu „Kalisz – 
Przestrzeń dla profesjonalistów. Nowoczesne pracownie kluczem do sukcesu Aglomeracji 
Kalisko – Ostrowskiej” - korekta pozwoli na ogłoszenie postępowań przetargowych na 
wyposażenie m.in. w maszyny, urządzenia, komputery, sprzęt elektryczny, wyposażenie do 
pracowni diagnostyki pojazdów, sprężarkownie, wyposażenie warsztatów oraz pracowni, 
− zwiększa się w dz. 921, rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami plan 

na zad. pn. „Zagospodarowanie Baszty Dorotki wraz z przyległym terenem (WPF)” o 
kwotę 60.000 zł (środki z budżetu krajowego) celem wykonania robót dodatkowych, nie 
objętych umową, w postaci demontażu konstrukcji schodów i wymiany zniszczonych 
elementów, wzmocnienia muru „południowego” oraz przeszycia pęknięć (podczas 
realizacji robót stwierdzono stan odmienny od założonego, czego nie można było 
przewidzieć przed rozpoczęciem realizacji zadania). 

 
Na podstawie wniosków nr WRI.3021.56.2018 i nr WRI.3021.57.2018 Naczelnika Wydziału 
Rozbudowy Miasta i Inwestycji dokonuje się zmiany w planie wydatków w budżecie miasta 
w dz. 801, rozdz. 80104 – Przedszkola: 
– zmniejsza się plan wydatków majątkowych - wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, zad. pn. „Termomodernizacja 
budynków Publicznych Przedszkoli miasta Kalisza nr: 1,9,18,20,27,30 (WPF)” o kwotę 
800.000 zł (środki z budżetu krajowego), 

– zwiększa się plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na zad. pn. „Modernizacja 
Publicznych Przedszkoli Miasta Kalisza” o kwotę 800.000 zł. 

W wyniku zawartych umów na roboty dodatkowe realizowane w ramach zadania pn. 
„Termomodernizacja budynków Publicznych Przedszkoli miasta Kalisza nr: 1,9,18,20,27,30 
(WPF)” wystąpiła konieczność wyodrębnienia nowego zadania, w ramach którego 
sfinansowane zostaną roboty dodatkowe wynikłe przy pracach termomodernizacyjnych, a 
które nie mogą być sfinansowane ze środków własnych stanowiących współfinansowanie ww. 
projektu (tj. w ramach § 6059).  
 
Na podstawie wniosków nr WFK.031.1.31.2018 i nr WFK.031.1.34.2018 Dyrektora 
Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji dokonuje się zmiany w budżecie powiatu: 



22 
 

− zmniejsza się plan dochodów majątkowych w dz. 600 – Transport i łączność, dotacje 
celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
/§ 6257/ o kwotę 321.642,18 zł, 

− zmniejsza się plan wydatków majątkowych - wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w dz. 600, rozdz. 60095 – 
Pozostała działalność, zad. pn. „Aglomeracja Kalisko - Ostrowska przyjazna 
rowerzystom - Budowa ścieżek rowerowych - Budowa ciągu pieszo-rowerowego  
w ul. Godebskiego od ronda gen. Altera do granicy miasta (WPF)” o kwotę 393.942,18 zł 
(w tym środki z budżetu krajowego o kwotę 72.300 zł oraz środki z budżetu UE, EFTA i 
inne środki ze źródeł zagr. niepodlegające zwrotowi o kwotę 321.642,18 zł), 

− zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 600, rozdz. 60015 – Drogi publiczne w 
miastach na prawach powiatu o kwotę 72.300 zł z przeznaczeniem na zad. pn. 
„Połączenie dróg krajowych na odcinku od ul. Godebskiego do ul. Łódzkiej (WPF)”. 

W związku z pismem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
nr RPWP.03.03.04-30-0002/17 z dnia 10.04.2018 r. informującym o wyrażeniu zgody na 
zmianę terminu zakończenia realizacji Projektu pt. „Aglomeracja Kalisko-Ostrowska 
przyjazna rowerzystom – Budowa ścieżek Rowerowych” z 31.12.2018 r. na 30.09.2019 r. 
dokonuje się powyższych zmian w planie dochodów i wydatków majątkowych. 
 
Na podstawie wniosków nr WRI.3021.45.2018 Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta  
i Inwestycji oraz nr WZKO.3026.11.2018 Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego  
i Spraw Obronnych i pisma nr L.dz. IR-IP-0151-13/18 Z-cy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Poznaniu dokonuje się zmiany w budżecie miasta w planie wydatków majątkowych: 
− zmniejsza się w dz. 600, rozdz. 60095 – Pozostała działalność plan na zad.  

pn. „Rewitalizacja Głównego Rynku – poprawa stanu układu komunikacyjnego (WPF)” 
o kwotę 7.000.000 zł (w związku z przesunięciem realizacji inwestycji na okres jesienny 
dokonuje się wydłużenia okresu realizacji oraz ulega zmianie okres finansowania), 

− zwiększa się w dz. 754, rozdz. 75405 – Komendy powiatowe Policji plan na zad.  
pn. „Dofinansowanie budowy nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu 
(WPF)” o kwotę 7.000.000 zł (przesunięcie na rok bieżący całości środków finansowych 
na współfinansowanie ww. przedsięwzięcia wynika z zintensyfikowania prac 
budowlanych ze względu na sprzyjające warunki atmosferyczne panujące w okresie 
zimowym i nieprzerwane prowadzenie robót). 

 
Stosownie do wniosków nr WKST.3021.4.2018, nr WKST.3021.22.2018 Naczelnika 
Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki, nr WFK.031.1.30.2018 Dyrektora Miejskiego 
Zarządu Dróg i Komunikacji, nr BBA.3021.12.2018 Kierownika Biura Budżetu i Analiz oraz  
nr WF-RRD.3020.4.2018 Naczelnika Wydziału Finansowego dokonuje się zmiany  
w budżecie miasta: 
– zwiększa się plan dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia, wpływy z różnych 

dochodów /§ 0970/ o kwotę 790.000 zł (ponadplanowe dochody z tytułu nadpłaty podatku 
od towarów i usług VAT), 

– zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 600, rozdz. 60016 – Drogi publiczne 
gminne, zad. pn. „Przebudowa ul. Asnyka na odcinku od ul. Polnej do ul. Serbinowskiej” 
o kwotę 260.000 zł celem umożliwienia zawarcia umowy na realizację ww. zadania, 

– zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 926, rozdz. 92604 – Instytucje kultury 
fizycznej, zad. pn. „Dotacja celowa na zadanie pn. Modernizacja systemu wentylacji  
i krytej pływalni, zakup i wymiana rejestratora systemu monitoringu oraz wymiana 



23 
 

mocowań i regulacji głównej tablicy wyników” o kwotę 356.000 zł w związku z 
przeprowadzeniem przez uprawnionego projektanta szczegółowej analizy zakresu 
wykonania robót oraz koniecznością zamontowania odpowiednich urządzeń 
wentylacyjnych, 

– zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 926, rozdz. 92695 – Pozostała działalność  
o kwotę 200.000 zł z przeznaczeniem na zorganizowanie Strefy Kibica 2018 podczas 
odbywających się w Rosji Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej, 

– zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 757, rozdz. 75702 – Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 26.000 zł 
(stopa oprocentowania WIBOR 1M wg której naliczane jest oprocentowanie od 
zaciągniętych przez Miasto kredytów w I kwartale br. pozostała na nie zmienionym 
poziomie). 

 
Zgodnie z wnioskiem nr WRI.3021.55.2018 Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta  
i Inwestycji dokonuje się zmiany w budżecie miasta w dz. 400 – Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdz. 40003 – Dostarczanie energii 
elektrycznej: 
− zmniejsza się plan wydatków majątkowych na zad. pn. „Poprawa jakości powietrza 

poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Miasta Kalisza 
(WPF)” o kwotę 160.000 zł, 

− zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 160.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
usług związanych z przygotowaniem i realizacją zadania, tj. przygotowanie elementu 
SIWZ – opis przedmiotu zamówienia, bieżący nadzór nad postępem i jakością 
wykonywanych prac, weryfikacja poprawności montażu podzespołów poszczególnych 
instalacji w odniesieniu do obowiązujących norm technicznych, przepisów prawa oraz 
wytycznych montażowych producentów poszczególnych elementów. Zadeklarowany 
termin realizacji zadania, do końca bieżącego roku, wymaga jak najszybszego 
kompleksowego przygotowania i zrealizowania przedsięwzięcia. 

 
Zgodnie z wnioskami nr BNW.3037.01.0001.2018 Kierownika Biura Nadzoru 
Właścicielskiego oraz nr BBA.3021.12.2018 Kierownika Biura Budżetu i Analiz dokonuje się 
zmiany w planie wydatków budżetu miasta: 
– zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 757, rozdz. 75704 – Rozliczenia z tytułu 

poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego o kwotę 983.000 zł (kwota nie wykorzystana na potencjalne spłaty z tytułu 
poręczeń w  minionym okresie), 

– zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 600, rozdz. 60004 – Lokalny transport 
zbiorowy o kwotę 202.000 zł z przeznaczeniem na zad. pn. „Udziały dla Spółki Kaliskie 
Linie Autobusowe Sp. z o.o.”, 

– zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 926, rozdz. 92601 – Obiekty sportowe o 
kwotę 781.000 zł z przeznaczeniem na zad. pn. „Udziały dla Spółki AQUAPARK 
KALISZ sp. z o.o.”  

Powyższe środki zostaną przekazane na podniesienie kapitału zakładowego spółek, bowiem 
udzielono poręczenia kredytów zaciągniętych przez ww. Spółki na sfinansowanie 
przedsięwzięć inwestycyjnych, a zatem wnioskowane kwoty Spółki przeznaczą na obsługę 
tych kredytów w 2018 r. W zamian za wniesiony wkład finansowy Miasto Kalisz obejmie w 
spółkach nowe udziały odpowiadających wartością wniesionych środków. 
 
Na podstawie wniosków nr WO.3026.0008.2018 Sekretarza Miasta dokonuje się zmian w 
planie wydatków bieżących w budżecie miasta: 



24 
 

− zmniejsza się w dz. 750, rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie plan wydatków 
związanych z realizacją zadań statutowych (odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych) o kwotę 925 zł,  

− zwiększa się w dz. 750, rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie plan wydatków na 
wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 925 zł, 

− zmniejsza się w dz. 855, rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego plan wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 984 zł, 

− zwiększa się w dz. 855, rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 984 zł z 
przeznaczeniem na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

− zmniejsza się w dz. 750, rozdz. 75011 - Urzędy wojewódzkie plan wydatków na 
wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.186 zł (w ramach zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami), 

− zwiększa się w ramach zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w dz. 750, rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie plan wydatków związanych z 
realizacją zadań statutowych o kwotę 1.186 zł z przeznaczeniem na odpis na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, 

− zmniejsza się w dz. 855, rozdz. 85501 - Świadczenie wychowawcze plan wydatków na 
wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3.557 zł (w ramach zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami), 

− zwiększa się w ramach zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w dz. 855, rozdz. 85501 - Świadczenie wychowawcze plan wydatków 
związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 3.557 zł z przeznaczeniem na odpis 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

− zmniejsza się w dz. 855, rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego plan wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.513 zł 
(w ramach zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami), 

− zwiększa się w ramach zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w dz. 855, rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 2.513 zł 
z przeznaczeniem na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

oraz w budżecie powiatu: 
− zmniejsza się w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami plan 

wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.186 zł, 
− zwiększa się w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami plan 

wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 1.186 zł z przeznaczeniem 
na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

− zmniejsza się w dz. 750, rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie plan wydatków 
związanych z realizacją zadań statutowych (odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych) o kwotę 12 zł,  

− zwiększa się w dz. 750, rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie plan wydatków na 
wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 12 zł, 

− zmniejsza się w dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe plan wydatków na 
wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 498 zł, 



25 
 

− zwiększa się w dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe plan wydatków związanych 
z realizacją zadań statutowych o kwotę 498 zł z przeznaczeniem na odpis na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, 

− zmniejsza się w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami plan 
wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.371 zł (w ramach zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami), 

− zwiększa się w ramach zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 2.371 zł z przeznaczeniem 
na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

− zmniejsza się w dz. 750, rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie plan wydatków na 
wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.371 zł (w ramach zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami), 

− zwiększa się w ramach zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w dz. 750, rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie plan wydatków związanych z 
realizacją zadań statutowych o kwotę 2.371 zł z przeznaczeniem na odpis na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, 

Powyższe zmiany wynikają z ustalenia wysokości odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych na 2018 rok według rzeczywistego przeciętnego zatrudnienia w Urzędzie (zgodnie 
w ustawą z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych - Dz.U.  
z 2017 r. poz. 2191 z późn. zm. oraz Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 18 lutego 2013 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
w gospodarce narodowej w 2012 r. i w drugim półroczu 2012 r. – M.P. z 2013 r. poz. 107). 
 
Na podstawie wniosku nr WRI.3021.52.2018 Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta  
i Inwestycji dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie miasta: 
− zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 900, rozdz. 90095 – Pozostała działalność  

o kwotę 10.000 zł (wydatki związane z realizacją statutowych zadań przeznaczone na 
zakup usług), 

− zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 855, rozdz. 85505 – Tworzenie  
i funkcjonowanie żłobków z przeznaczeniem na zad. pn. „Zakup i montaż rolet okiennych 
w budynku Żłobka Nr 3 przy ul. Bogumiła i Barbary 14a” o kwotę 10.000 zł celem 
montażu rolet okiennych w części pomieszczeń budynku, co wiąże się z lepszym 
funkcjonowaniem w sezonie wiosenno-letnim i poprawi komfort przebywania w placówce. 

 
 
 

           Prezydent 
       Miasta Kalisza 

    /…/ 
Grzegorz Sapiński  

 


